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PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. dar kartą pabrėžia Pagrindinių teisių agentūros (toliau – FRA arba Agentūra) vaidmenį 
padedant užtikrinti, kad būtų apsaugotos Sąjungoje gyvenančių asmenų pagrindinės 
teisės; primena Agentūros svarbą skatinant apsvarstyti tinkamą saugumo ir pagrindinių 
teisių pusiausvyrą; ypač atkreipia dėmesį į Agentūros tyrimų ir nuomonių dėl Sąjungos 
teisės aktų rengimo vertę;

2. džiaugiasi tuo, jog Audito Rūmai pareiškė, kad Agentūros 2018 finansinių metų 
metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos operacijos visais reikšmingais aspektais yra 
teisėtos ir tvarkingos ir kad jos 2018 m. gruodžio 31 dienos finansinė padėtis nurodyta 
teisingai; apgailestauja dėl to, kad 2018 m. Agentūros biudžetas nepadidėjo ir sudarė 
23 mln. EUR, taip pat pažymi, kad darbuotojų skaičius šiek tiek padidėjo – nuo 108 iki 
110;

3. palankiai vertina tai, kad 2018 m. Agentūroje įvykdytas vidaus restruktūrizavimas 
siekiant didinti departamentų vienas kitam teikiamą paramą ir gerinti Agentūros veiklos 
rezultatus;

4. apgailestauja, kad veiklos išlaidoms skirtų įsipareigojimų asignavimų perkėlimo į kitą 
laikotarpį lygis ir vėl buvo aukštas – 70 proc. arba 4,9 mln. EUR, t. y. nuo 2017 m. jo 
procentinė dalis išliko nepakitusi; pripažįsta, kad šie vėlavimai susiję su Agentūros 
veiklos pobūdžiu, tai yra, ji finansuoja tyrimus, kurie vykdomi keletą mėnesių ir dažnai 
prasitęsia į kitus metus; palankiai vertina tai, kad Agentūra pradėjo taikyti planavimo 
procedūras, skirtas vėlavimui tarp sutarčių pasirašymo, užduočių vykdymo ir mokėjimų 
stebėti, tačiau pritaria Audito Rūmams, kad Agentūra turėtų toliau gerinti savo finansų 
planavimą, įskaitant galimybę taikyti diferencijuotuosius asignavimus;

5. pažymi, kad Audito Rūmai aptiko agentūroms būdingą horizontalią tendenciją 
konsultacijoms IT klausimais naudoti samdomus išorės darbuotojus; ragina spręsti 
priklausomybės nuo išorės darbuotojų šioje svarbioje srityje klausimą; palankiai vertina 
tai, kad Agentūra dėjo pastangas geografiniu požiūriu tolygiai įdarbinti kvalifikuotus 
kandidatus įvairioms pareigoms atlikti, turint mintyje sunkumus, su kuriais teko 
susidurti į tam tikras darbo vietas įdarbinant tinkamus kandidatus;

6. palankiai vertina Agentūros pažangą, padarytą didinant moterų narių skaičių valdymo 
organuose ir siekiant 2012 m. kovo 13 d. Parlamento rezoliucijoje dėl moterų ir vyrų 
lygybės Europos Sąjungoje (2011 m.) nustatyto tikslo, t. y. užtikrinti, kad iki 2020 m. 
moterų narių skaičius valdymo organuose būtų 40 proc.;

7. palankiai vertina Agentūros pažangą, padarytą reaguojant į Audito Rūmų 
rekomendacijas; ragina FRA dėti daugiau pastangų, siekiant įgyvendinti likusias 
rekomendacijas, t. y. įdiegti e. konkurso ir pasiūlymų teikimo elektroninėmis 
priemonėmis sistemas, sumažinti biudžeto asignavimų perkėlimus į kitą laikotarpį ir 
vykdyti tyrimų viešuosius pirkimus; 
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8. patvirtina, kad, kalbant apie tyrimų viešuosius pirkimus, viešųjų pirkimų procedūros 
neturėtų būti nesėkmingos dėl biudžeto apribojimų; mano, kad Agentūros 
įsipareigojimas apsvarstyti galimybę atlikti rinkos tyrimą prieš skelbiant kvietimus 
dalyvauti konkurse, prireikus peržiūrėti techninius reikalavimus ir, jei įmanoma, iš 
naujo įvertinti prioritetinį vykdytinų tyrimų eiliškumą, yra žingsnis teisinga kryptimi 
siekiant ateityje padidinti konkursų procedūrų sėkmę;

9. ragina Agentūrą aktyviau bendradarbiauti su tarptautinėmis organizacijomis, pvz., 
Europos Taryba ir Jungtinėmis Tautomis, siekiant sukurti sąveiką ir, kai įmanoma, ja 
pasinaudoti;

10. pripažįsta sudėtingą Agentūros atliekamų tyrimų, apimančių visų valstybių narių 
įstatymus ir praktiką, pobūdį; atkreipia dėmesį į šių tyrimų ir nuomonių dėl Sąjungos 
teisės aktų rengimo vertę ir į tai, kad svarbu FRA skirti pakankamai finansinių išteklių, 
kad ji galėtų geriau vykdyti savo pareigas; palankiai vertina Agentūros nuolat 
atliekamus visų rūšių diskriminacijos Sąjungoje tyrimus ir jų ataskaitas, nes tai padeda 
tobulinti įtraukties strategijas ir susijusias Sąjungos ir valstybių narių politikos sritis; 
ypač palankiai vertina FRA įsipareigojimą apsaugoti pažeidžiamas grupes atliekant 
specialius tyrimus, pavyzdžiui, teikiant ataskaitas dėl neįgaliųjų teisės į savarankišką 
gyvenimą, dėl romų jaunuolių socialinės įtraukties ir dėl Afrikos kilmės asmenų rasinės 
diskriminacijos ir rasistinių nusikaltimų prieš juos; apgailestauja dėl to, kad dabartiniai 
Agentūros įgaliojimai riboja jos galimybes imtis veiksmų ir atlikti tyrimus tam tikrose 
teminėse srityse; pabrėžia tai, kad Agentūros kompetencijos sritis turėtų būti išplėsta, 
kad apimtų visas pagal Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją saugomas teises, 
įskaitant klausimus, susijusius su teisminiu ir policijos bendradarbiavimu 
baudžiamosiose bylose, ir mano, kad Agentūra turėtų turėti galimybę savo iniciatyva 
teikti nuomones dėl pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų.
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